

## سنجش تب راه تشخیص کرونا نیست

فارس: عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با بیان اینکه یکی از مهم‌ترین شاخص‌های تشخیص کرونا در کشور میزان غلظت اکسیژن در خون است، گفت:تب سنجی جلوی فروشگاه‌ها و ادارات برای تشخیص بیماری چندان موثر نیست.حمیدسوری تاکید کرد:باید الگوهای ابتلا در کشور شناسایی شده و از افراد جامعه بر اساس این الگوها محافظت شود.

وی افزود:در کشور ما ۶۰ درصد بیماران هنگام ابتلا غلظت اکسیژن خونشان پایین تر از ۹۲ درصد می‌شود؛این درحالی است که در چین

تنها ۱۴ درصد مبتلایان دچار کاهش غلظت اکسیژن در خون می‌شوند.

وی گفت طول مدت ایدیمی‌ها به قدرت،سرعت انتشار و میزان عفونت‌زایی عامل بیماری‌زا، تمهیدات انسان‌ها و امکانات و فرصت‌های جامعه برای مقابله با بیماری بستگی دارد.

### کوتاه از جامعه

### فراخوان مشمولان زیر دیپلم

### دیپلم و فارغ التحصیل دانشگاه‌ها

ایسنا: سازمان وظیفه عمومی ناجا در اطلاعیهای اعلام کرد: تمام مشمولانی که برگ آماده به خدمت خردادماه سال ۱۳۹۹ را دریافت کرده‌اند، باید با مراجعه به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی پلیس +۱۰، برگ معرفی نامه مشمولان به مراکز آموزش را دریافت و برابر اطلاعات مندرج در آن اقدام کنند.در این اطلاعیه آمده است: تمام مشمولان دارای مدرک تحصیلی دانشگاهی، دیپلم و زیر دیپلم می‌بایست روز پنجشنبه یکم خردادماه سال ۹۹ در محل و مراکزی که در برگ معرفی نامه مشمولان اعلام شده، حضور یابند تا به خدمت دوره ضرورت اعزام شوند.

## تصویب معافیت گمرکی سازمان مدیریت بحران

ایرنا: رئیس سازمان مدیریت بحران کشور از تصویب معافیت گمرکی این سازمان در نود و یکمین جلسه کمیسیون اقتصاد هیئت دولت خبر داد و گفت: پاسخ به حوادث طبیعی در حیطه مسئولیت دولت‌هاست. اسماعیل نجار با اعلام این خبر افزود: با توجه به بررسی‌های به عمل آمده و درس آموخته‌های حوادث طبیعی در زمان قانون آزمایشی سازمان به این نتیجه رسیدیم که در نحوه اجرای جذب، هدایت و توزیع امکانات و کمک‌های دولتی داخلی و خارجی خلأهایی وجود دارد. وی افزود: بر این اساس درخواست اصلاح قانون طی نامه‌ای از سوی وزیر کشور و نایب رئیس شورای عالی مدیریت بحران کشور به معاون اول رئیس‌جمهور ارسال شد که پس از رایج به دبیرخانه دولت و طرح در کمیسیون اقتصاد هیئت دولت، طی چندین جلسه حضور و دفاع از طرح پیشنهادی سازمان مدیریت بحران کشور ضرورت بازنگری در معافیت گمرکی دستگاه‌ها در زمان بروز رخدادهای طبیعی تبیین شد.

## محیط‌زیست

## پیش‌بینی تمهیدات لازم برای جلوگیری از آتش‌سوزی جنگل‌ها

ایرنا: معاون امور دهیاری‌های سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور با صدور ابلاغیه‌ای به معاونان هماهنگی امور عمرانی استانداری‌ها با توجه به افزایش میزان بارش‌ها در ماه‌های اخیر و تراکم پوشش‌های گیاهی در مراتع و جنگل‌ها و همچنین بررسی سوابق آتش‌سوزی در عرصه‌های منابع طبیعی در تابستان، بر پیش‌بینی تمهیدات لازم برای جلوگیری از آتش‌سوزی در مراتع و جنگل‌ها تاکید کرد. سعیدرضا جندقیان در این ابلاغیه تصریح کرده است: با عنایت به افزایش میزان بارش‌ها در ماه‌های اخیر در کشور و تراکم پوشش‌های گیاهی در مراتع و جنگل‌ها و همچنین بررسی سوابق آتش‌سوزی در عرصه‌های منابع طبیعی، معمولاً با افزایش دما در فصل تابستان و خشک شدن پوشش‌های گیاهی، تعداد و میزان آتش‌سوزی‌ها در کشور افزایش می‌یابد.وی ادامه داد: از این رو به منظور پیشگیری از وقوع آتش‌سوزی در این مناطق و کنترل حوادث احتمالی، با بهره‌گیری از ظرفیت‌های تفاهم‌نامه همکاری مشترک منعقدۀ در سال ۱۳۹۸ با سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور و از طریق دهیاری‌های تابعه آن استان تمهیدات لازم در نظر گرفته شود. جندقیان خاطر نشان کرد: این تمهیدات شامل تشکیل کار گروه‌استانی موضوع تفاهم‌نامه و انجام هماهنگی‌های لازم با ادارات تابعه منابع طبیعی برای پیشگیری و جلوگیری از آتش‌سوزی‌های احتمالی، احصای ظرفیت‌های تجهیزاتی ادارات منابع طبیعی و برنامه‌ریزی برای انجام اقدامات و عملیات مشترک در صورت بروز آتش‌سوزی، برگزاری دوره‌های آموزشی و اطلاع‌رسانی و... است. وی افزود: اطلاع‌رسانی به روستائیان در زمینه پیشگیری و کنترل آتش‌سوزی از طریق شبکه‌های مجازی، چاپ بروشور، استفاده و بهره‌گیری از ظرفیت داوطلبان جهت کمک به اطفای حریق‌های احتمالی، نصب تابلو و بنر با موضوع ممنوعیت روشن کردن آتش در پارک‌ها، فضای سبز و فضاهای مورد استفاده گردشگران، شناسایی کانون‌های بحرانی حریق بر اساس اطلاعات منطقه‌ای و سنواتی و اتخاذ تمهیدات لازم برای پیشگیری از حریق و... از دیگر تمهیدات لازم در جهت جلوگیری از آتش‌سوزی مراتع و جنگل‌هست.

### اینفوگرافی

# شهرها در دوران پسا کرونا

شیوع کرونا در جهان، موجب بروز مشکلات و مسائل زیادی برای مردم بخصوص شهرنشین‌ها شده تا جایی که بزرگ‌ترین و توسعه‌یافته‌ترین شهرهای دنیا را هم درگیر خود کرده است. حالا بسیاری از مدیران و برنامه ریزان شهری در پی آنند تا برای شهرها در دوران پسا کرونا برنامه ریزی کنند تا در آینده کمتر با این مشکلات مواجه شوند.



## ۷ هزار عضو پیوندی خاک شد

ایرنا: رئیس مرکز مدیریت پیوند و درمان بیماری‌های وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: هم اکنون ۳۴ مرکز پیوند عضو در کشور فعال است، اما مشکل اصلی رضایت ندادن خانواده‌ها و از بین رفتن زمان طلایی برای پیوند عضو از افراد دچار مرگ مغزی است.

مهدی شادنوش گفت: هفت هزار عضو قابل اهدا پارسال به همین علت به خاک سپرده شد در حالی که اهدای این اعضا می توانست لیست ۲۵ هزار نفره پشت نوبتی پیوند را کوتاه و درد و رنج را از خانواده این بیماران کم کند.

در مورد پیوند اعلاام رضایت خانواده‌ها در زمان طلایی بسیار مهم است و اگر در زمان خودش انجام نشود پیوند عضو انجام می شود.

# سفر

شنبه ۳۰ اردیبهشت ۱۳۹۹  
سال بیست و نهم / شماره ۶۲۴۲  
وی ۲۰۲۰ / ۲۵ رمضان ۱۴۴۱

## تحقق همسان‌سازی در تامین اجتماعی؛ شاید وقتی دیگر

# عدالت؛ باز نشسته برای باز نشستگان



عکس: سید علیرضا

دولتی سازمان تامین اجتماعی تا چه حد حاضر به افزایش مستمری‌های کنونی است؟ وی می‌گوید: غیر از وقفه‌ای که

به دلیل کرونا در پرداخت حق بیمه‌ها و در نتیجه اصلی‌ترین منبع مالی سازمان تامین اجتماعی ایجاد شده است حالا

با گرفتاری‌های جدیدی نیز مواجهیم نمی‌رود و جدا از طولانی‌تر شدن افزایش مستمری‌های جدید این بار با مشکل اختلاف میان حقوق کارگران بازنشسته و کارمندان بازنشسته نیز روبرو هستیم. وی که احتمال می‌دهد برای امسال، پرونده افزایش مستمری‌های کارگران بازنشسته در خردادماه بسته شود، می‌گوید: اگر خوش شانس باشیم شاید این افزایش از خردادماه عملیاتی شود، اما کسی نمی‌داند که مدیریت

معنی محدودتر شدن منابع مالی است.

### یک بام و دو هوای دولت

نایب رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری در ادامه صحبت‌های چندان ناخوشایند خود حرف‌های دلگرم کننده‌ای هم برای گفتن دارد و می‌گوید: طبق قانون دولت ملزم به افزایش مستمری‌های سال ۹۹ است و این اتفاق بالاخره خواهد افتاد و از روزی که این پرونده بسته شود سازمان مکلف است تا بابت روزهای قبل از آن مابه‌التفاوت پرداخت کند، این یعنی بازنشستگانی که تاکنون مستمری‌های خود را به صورت علی‌الحسابی دریافت کرده‌اند بابت گسپ میان ایسن مبلغ با افزایش مستمری‌های جدید از سازمان تامین اجتماعی طلبکارند و این طلب

## شهری

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر پایتخت خبر داد،

### افزایش ۱۲ درصدی دستگیری مواد فروشان اینترنتی

**مهر:** رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر پایتخت گفت: نسبت به مدت مشابه سال گذشته، حدود ۱۲ درصد افزایش دستگیری افرادی که در فضای مجازی مجرم بودند و جرم مرتکب شدند را داشته‌ایم. سرهنگ عبدالوهاب حسوند با اشاره به رصد‌های پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران در فضای مجازی اظهار کرد: پلیس موادمخدر شعبه‌ای به نام فضای مجازی دارد و با تمام افرادی که در فضای مجازی در حوزه مواد مخدر جرم یا تبلیغات سوء انجام می‌دهند، برخورد می‌کند. وی افزود: این افراد مورد رصد پلیس هستند و حتماً نسبت به دستگیری آن‌ها بنا به دستور مقام قضایی اقدام می‌کنیم. رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ دامه داد: تمام کلبه‌هایی که در فضای مجازی در زمینه تشویق افراد به استفاده از مواد مخدر یا استفاده کودکان برای تبلیغ این اقلام منتشر می‌شود، بدون استثنا مورد بررسی قرار می‌گیرد و زمانی که به سر منشأ اصلی آن‌ها برسیم، بدون هیچ اغماضی با آن‌ها برخورد می‌کنیم. حسوند افزود: با توجه به اینکه بحث آموزش، فروش و قیمت‌گذاری مواد مخدر در فضای مجازی رو به افزایش است و افراد سوءاستفاده‌گر در این فضا در حال تخریب و به ثمر رساندن اهداف پلیدشان هستند و نوعی شبیه‌خون فرهنگی از کشورهای منخاص در این فضا علیه ایران و ایرانیان وجود دارد، توصیه ما به خانواده‌ها این است که فرزندان خود را حتماً در فضای مجازی مورد رصد قرار دهند. به گفته وی، لازم است خانواده‌ها به محیط‌هایی که فرزندان در فضای مجازی ورود کرده‌اند، ورود کنند.

### عکس خبر

## بَلَمَ داران بازفت

ایل راه‌های عشایری استان چهارمحال و بختیاری نه تنها از تفاعات صعب‌العبور و پرمخاطره گذر می‌کند بلکه با چالش عبور از رودخانه‌های خروشان نیز همراه هست. طبق سنت دیرینه عشایر بختیاری، عبور از رودخانه با بَلَمَ (یا به گفته اهالی گزستان «سینی») انجام می‌شود. بلم از چندین مشک باد شده که با طناب و چوب‌هایی به هم متصل شده، ساخته می‌شود. یک نفر نیز مسئول هدایت آن است که با پا زدن در آب، بر جریان رودخانه غلبه می‌کند. در محدوده روستای گزستان بازفت که عرض رودخانه بیشتر و جریان آب آرام‌تر است، بلم داری به یک شغل و منبع در آمد برای روستائیان تبدیل شده است. بلم داران، بار و بنه، زنان، کودکان، سساختوردگان ایل و چهارپایان بزرگ را که قادر به عبور از ایل راه صعب‌العبور خدافرین نیستند را از عرض رودخانه عبور می‌دهند.

پاتنه آئی‌کزاد چالش تری / خبرگزاری مهر



### یادداشت

### فاسیولا کشنده نیست

دریافایی / گروه جامعه  
daryavafaei2009@gmail.com

مدتی است ماجرای شیوع بیماری فاسیولا در مناطق شمالی کشور باعث شده تا انتشار مطالب هشدار دهنده اغراق آمیز دلپره‌آوری در شبکه‌های مجازی شایع شود. از تبدیل انگل فاسیولا به کرمی به نام دراکولا در روده تا خورده شدن خون و گوشت فربد مبتلا توسط این دراکولا و نهایتاً مرگ حتمی بیمار. کیهان اشرفی استادانگل‌شناسی دانشگاه علوم پزشکی گیلان پیرامون این بیماری گفت: انگل‌های فاسیولا (کپک جگر گوسفند) کرم‌های مسطح و برگی شکلی هستند که عمدتاً در مجاری صفراوی کبد دام‌ها از جمله گوسفند، بز، گاو، گاو میش و برخی علف‌خواران دیگر زندگی می‌کنند. وی افزود: حیوانات آلوده به فاسیولا، تخم انگل را همراه با مدفوع خود به محیط خارج دفع می‌کنند. در صورتی که این تخم در آب قرار گیرد در درجه حرارت مناسب پس از حدود سه هفته در داخل آن یک لارو به نام میراسیدیم به وجود می‌آید. این لارو پس از تشکیل از تخم خارج شده و با نفوذ در بدن حلزون‌های آبی‌شروع به رشد و تکثیر می‌کند. در نتیجه تعداد زیادی لارو دم‌دار به نام سرکر ایجاد می‌شود. سرکرها پس از کامل شدن از بدن حلزون میزبان واسط، خارج شده و در آب رها می‌شوند. این لاروها غالباً با بادکش‌های خود به برگ گیاهان آبی‌زی می‌چسبند و با ترشح یک دیواره محکم در اطراف سر خود به یک فرم مقاوم به نام متاسرک تبدیل می‌شوند. سرکرها گاهی به صورت معلق در آب نیز به متاسرک تبدیل می‌شوند. حیوانات نشخوارکننده و انسان به دنبال خوردن گیاهان یا سبزیجات آبی‌زی حامل متاسرک یا آب‌های سطحی آلوده، به فاسیولیاژیس مبتلا می‌شوند. این استادانگل‌شناسی در مورد علامت ابتلا به فاسیولیا بیان داشت: مهم‌ترین نشانه‌های تبییک بیماری در مرحله حاد شامل تب، گاهی همراه هالاز و تعریق شبانه، دردهای شدید شکمی، اختلالات گوارشی، نشانه‌های آریژیک مانند کبیر و خارش، ناراحتی‌های تنفسی، کاهش وزن، کم‌خونی و بزرگی کبد است. در فاز مزمن که در نتیجه استقرار متاسرک در مجاری صفراوی کبد ایجاد می‌شود، این اثرات شدت کمتری دارند. نشانه‌های مهم این مرحله شامل قولنج‌های صفراوی، درد اپیگاستر، عدم تحمل غذای چرب، تهوع، خارش و حساسیت در ناحیه فوقانی سمت راست شکم است. در این مرحله تبیوریک شدن مجاری صفراوی و تشکیل سنگ در آن‌ها سبب انسداد مجاری و بروز یرقان می‌شود. اشرفی با تاکید بر اینکه مرگ ناشی از فاسیولیاژیس شایع نیست، گفت: با توجه به این که «متاسرک فاسیولا» گاهی به صورت معلق در آب تشکیل می‌شود ضروریست از نوشیدن آب‌های سطحی و چشمه‌های رو باز نواحی ییلاقی بهره‌یز شود. کوزوش هلاکوبی اپیدمیولوژیست نیز در این باره خاطر نشان کرد: فاسیولا بر عکس کرونا هیچ ترس و واهمه‌ای برای کل ایرانیان ندارد.

### سلامت

### حواس‌تان به وضعیت سلامت

### روان پرستاران باشد

محمود عمیدی / پرستار

وقتی شما یک وزنه سنگین را در فاصله‌ای کوتاه جا‌جا کنید، به شما فشار وارد می‌شود، اما اگر یک وزنه ده کیلویی را به پایتان ببندند و مجبور باشید آن را امدام و در فاصله‌ای طولانی با خود حمل کنید قطعاً فشار روانی و جسمی شدیدی به شما وارد می‌شود. متأسفانه بحران کرونا طولانی شده است و با توجه به نوع مدیریت اعمال شده و نظر به عدم توجه مناسب مردم به جدی گرفتن ماندن در خانه و کاهش احتیاطات و... به نظر می‌رسد طولانی‌تر هم خواهد شد، اما چیزی که در این بین فراموش شده، حمایت روانی از عوامل درگیر مستقیم با کنترل و درمان و مراقبت کروناست. متأسفانه همکاران بخش درمان و مراقبت و پاراکلینیک درگیری طولانی مدت در کرونا داشته‌و این درگیری چهره به چهره هم‌نوز ادامه دارد. در کنار اضطراب ناشی از احتمال ابتلای خود یا انتقال به اعضای خانواده، از عدم امکان استفاده از مرخصی و دوری از محیط ایجاد شده شبه جنگی و فشار روانی حاصل از حضور مداوم در این جو سنگین و پر خطر که هیچ مشخص نیست دشمن کیست و چیست و کجاست، احتمال درگیری‌های روانی را بیشتر می‌کند. در مورد گروه پرستاری که همواره در شرایط بحران کار می‌کنند و کرونا بخشی از این معضل را نمایان کرد، متأسفانه شاهد هیچ تغییر ی نبودیم و به این هجمه‌های روانی باید احساس عدم امنیت شغلی، اخراج و تعدیل همکاران، رفتار بسیار ناشایست دانشگاه‌ها با پرسنل پرستاری و برخورد‌های قهری با معترضان به شرایط ناهموار و... که اگر نخواهیم آن را بنویسیم مثنوی چهل من کاغذ می‌شود، اضافه کرد که موجب شده فشارهای کاری و روانی خارج از تحمل افراد باشد، اما متأسفانه کسی به این موضوع توجهی ندارد. واقعیت این است که اگر این نیروها را ماشین‌های آهنی هم فرض کنیم به صورت دوره‌ای نیاز به ترمیم و سرویس و... دارند. بهتر است ستاد کرونا برای این بزرگواران ضمن ایجاد بازه‌های مرخصی اجباری ۱۰ روزه، موجباتی فراهم کند که همسران شاغلشان هم با ارائه گواهی از مرکز اشغال کرونایی همسرش، مرخصی داشته باشند تا این نیروها بتوانند تجدید قوا کنند. این همه‌گیری ممکن است مجدداً در ماه‌های پاییزی تکرار شود که نیاز است مشکلات در دوره بعدی اصلاح شود و گر نه بدون شک دیگر چنین مشارکت فداکارانه‌ای را شاهد نخواهیم بود. منبع: خبر آنلاین